
77NORMAS LEGALESSábado 26 de setiembre de 2020
 El Peruano /

Artículo Tercero.- Encargar el cumplimiento de la 
presente Resolución Jefatural a la Gerencia de Talento 
Humano.

Regístrese, públiquese y úmplase.

CARMEN MILAGROS VELARDE KOECHLIN
Jefa Nacional

1888105-1

SUPERINTENDENCIA DE BANCA,

SEGUROS Y ADMINISTRADORAS

PRIVADAS DE FONDOS DE PENSIONES

Autorizan inscripción de persona natural en 
el Registro de Intermediarios y Auxiliares 
de Seguros, Empresas de Reaseguros 
del Exterior y Actividades de Seguros 
Transfronterizas

Resolución sBs nº 1237-2020

Lima, 13 de marzo de 2020

EL SECRETARIO GENERAL

VISTA:

La solicitud presentada por el señor Carlos Andrés 
Figueroa LLanos para que se autorice su inscripción en 
el Registro de Intermediarios y Auxiliares de Seguros, 
Empresas de Reaseguros del Exterior y Actividades de 
Seguros Transfronterizas: Sección III De los Corredores 
de Seguros: A. Personas Naturales punto 3.- Corredores 
de Seguros Generales y de Personas; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante el Reglamento del Registro de 
Intermediarios y Auxiliares de Seguros, Empresas de 
Reaseguros del Exterior y Actividades de Seguros 
Transfronterizas aprobado por Resolución S.B.S. Nº 808-
2019 (en adelante, el Reglamento), se establecieron los 
requisitos formales para la inscripción de los Corredores 
de Seguros, en el Registro de Intermediarios y Auxiliares 
de Seguros, Empresas de Reaseguros del Exterior y 
Actividades de Seguros Transfronterizas;

Que, la Secretaría Técnica mediante Acta de 
Evaluación de fecha 10 de marzo de 2020, ha considerado 
pertinente aceptar la inscripción del señor Carlos Andrés 
Figueroa LLanos, postulante a Corredor de Seguros 
Generales y de Personas, con arreglo a lo dispuesto 
en el Reglamento del Proceso de Evaluación de los 
Postulantes al Registro, aprobado mediante Resolución 
S.B.S. Nº 3814-2018 de fecha 02 de octubre de 2018, 
concluyéndose el proceso de evaluación;

Que, el solicitante ha cumplido con los requisitos 
formales y procedimientos establecidos en el Reglamento 
y en el citado Reglamento del Proceso de Evaluación de 
los Postulantes al Registro;

De conformidad con lo establecido en la Ley Nº 26702 
y sus modificatorias – Ley General del Sistema Financiero y 
del Sistema de Seguros y Orgánica de la Superintendencia 

de Banca y Seguros, y en el Texto Único de Procedimientos 
Administrativos – TUPA de esta Superintendencia aprobado 
por Resolución S.B.S. Nº 1678-2018.

RESUELVE:

Artículo Primero.- Autorizar la inscripción del señor 
Carlos Andrés Figueroa LLanos, con matrícula número 
N-4902, en el Registro de Intermediarios y Auxiliares 
de Seguros, Empresas de Reaseguros del Exterior y 
Actividades de Seguros Transfronterizas, Sección III De 
los Corredores de Seguros: A. Personas Naturales punto 
3.- Corredores de Seguros Generales y de Personas; y, a 
cargo de esta Superintendencia.

Artículo segundo.- La presente Resolución entra en 
vigencia al día siguiente de su publicación en el Diario 
Oficial “El Peruano”.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

CARLOS MELGAR ROMARIONI
Secretario General

1887710-1

Autorizan a Scotiabank Perú el cierre 
temporal de agencias y oficinas especiales 
ubicadas en diversos departamentos

Resolución sBs nº 02285-2020

Lima, 17 de septiembre de 2020

LA INTENDENTE GENERAL DE BANCA

VISTA:

La solicitud presentada por Scotiabank Perú (en 
adelante, el Banco) para que se le autorice el cierre 
temporal de veinte (20) agencias y de once (11) oficinas 
especiales, según se detalla en el Anexo adjunto a la 
presente Resolución; y,

CONSIDERANDO:

Que, el Banco ha cumplido con presentar la documentación 
pertinente que sustenta el pedido formulado;

Estando a lo opinado por el Departamento de 
Supervisión Bancaria “B”; y,

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 32º de 
la Ley Nº 26702 - Ley General del Sistema Financiero y del 
Sistema de Seguros y Orgánica de la Superintendencia de 
Banca y Seguros, el Oficio Múltiple Nº 22226-2020-SBS y el 
Reglamento de Apertura, Conversión, Traslado o Cierre de 
Oficinas y Uso de Locales Compartidos - Resolución SBS Nº 
4797-2015; y, en uso de las facultades delegadas mediante 
la Resolución SBS Nº 1678-2018 y Resolución Administrativa 
Nº 240-2013;

RESUELVE:
Artículo Único.- Autorizar a Scotiabank Perú el cierre 

temporal de veinte (20) agencias y de once (11) oficinas 
especiales, según se detalla en el Anexo adjunto a la 
presente resolución.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

PATRICIA TERESA SALAS CORTES
Intendente General de Banca

AneXo

cieRRe TeMPoRAl – AGenciA

Nº
Tipo de 

Oficina Denominación Dirección Distrito Provincia Dpto.
Fecha de 

Cierre

Fecha de 
Apertura

1 Agencia Agencia Las Quintanas

Avenida América Norte Nº 2400-2402-

2404-2406 y Pasaje Elvira Esparza 

Nº170, Urbanización Primavera

Trujillo Trujillo La Libertad 15/06/2020 31/12/2020

2 Agencia Agencia Mercaderes Calle Mercaderes Nº 410 Arequipa Arequipa Arequipa 22/08/2020 30/09/2020


		2020-09-26T04:30:32-0500




